
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 34079 Quinta-feira, 02 DE JANEIRO DE 2020

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
PORTARIA 3290/2019, conforme os novos valores estabelecido pela 
PORTARIA nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 34023 
de 30/10/2019 a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
no período de 23/10 à 30/10/2019.

nome matricula
Maria de Nazaré Rocha R. Dutra 55587593/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4108/2019-DAF/CGP, DE 21/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/489487;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
PORTARIA 3476/2019, conforme os novos valores estabelecidos pela 
PORTARIA nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 34023 
de 30/10/2019 ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
no período de 23/10 à 25/10/2019.

nome matricula
Fabrício Gomes de Oliveira 54192712 /2

Thiago da Silva Reis 57213322 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4111/2019-DAF/CGP, DE 21/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/444105;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
PORTARIA 3389/2019, conforme os novos valores estabelecidos pela 
PORTARIA nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 34023 
de 30/10/2019 ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
no período de 23/10 à 12/11/2019.

nome matricula
Márcio José dos Santos Nascimento 55588484/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº4121/2019-DAF/CGP, DE 21/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/502555;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
PORTARIA nº 3523/2019-DAF/CGP, conforme os novos valores estabelecidos 
pela PORTARIA nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada em DOE 
nº 34023 de 30/10/2019, aos servidores abaixo especifi cados, referentes 
ao deslocamento do Município de Capanema para o Município de Acará, no 
período de 30/10 a 28/11/2019, a fi m de desempenhar suas atividades 
funcionais, em Operações de Fiscalização de Trânsito, na área de embarque 
de veículos para travessia de balsas no Rio Guamá, em especial por ocasião 
da interdição da ponte sobre o Rio Mojú.

NOME MATRICULA
Leandro Oliveira Souza 57201362 /1
Raphael Rocha Mesquita 57201378 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4155/2019-DAF/CGP, DE 22/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/487778;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
PORTARIA 3479/2019, conforme os novos valores estabelecidos pela 
PORTARIA nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 
34023 de 30/10/2019 aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento no período de 23/10 à 02/11/2019.

nome matricula
Josenilce da Silva Pantoja Santos 1040/1

Otávio Silva Barbosa 3156834/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4394/2019-DAF/CGP, DE 06/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/580273;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento Redenção para o municipio 
de Belém no período de 16/11 à 21/11/2019, a fi m de participar do curso 
de atualização de vistoriadores.

nome matricula
Denilson Eder Gonçalves 57202649/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4411/2019-DAF/CGP, DE 06/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/597845;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Marabá para o 
municipio de Acará no período de 24/12/2019 à 14/01/2020, a fi m de de-
sempenharem suas atividades funcionais, em operações de fi scalização de 
trânsito, na área de embarque de veículos para travessia de balsas no rio 
Guamá, em especial, por ocasião da interdição da ponte sobre o rio Mojú.

nome matricula
João Bosco Mendes Júnior 57201706/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº4418/2019-DAF/CGP, DE 06/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/596594;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2 ) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para o 
Distrito de Mosqueiro, no dia 26/12/2019 a 31/12/2019, a fi m de realizar 
implementação da Educação de Trânsito em parceiria com a CIRETRAN 
daquela localidade.

NOME MATRICULA
Maria Inêz Oliveira de Lima Lopes 57176561 /1
Maria de Nazaré Benício Gomes 3154009 /1

Maria Clara das Neves 57175783 /1
Jorge Luis Costa Magno 57195022 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº4419/2019-DAF/CGP, DE 06/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/599191;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de catorze e meia (14 e 1/2 ) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Marabá para o Municí-
pio de Breves, no período de 31/12/2019 a 14/01/2020, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito no município acima citado, em cumpri-
mento a programação da Diretoria Técnica e Operacional.

NOME MATRICULA
Orival Ferreira Guimarães 57201368 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº4421/2019-DAF/CGP, DE 06/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/602687;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2 ) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para o Muni-
cípio de Marapanim, no dia 26/12/2019 a 31/12/2019, a fi m de realizar 
implementação da Educação de Trânsito em parceiria com a CIRETRAN 
daquela localidade.

NOME MATRICULA
Elvis Nazareno da Silva Miranda 80845553 /1
Carlos Magno Trindade Ferradais 57188923 /1

Maria Dalva Cordeiro Pantoja 57198714 /1
José Maria da Silva Fernandes 3267016 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4428/2019-DAF/CGP, DE 06/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/594003;


